
Zespół humanistyczny  

Opiekun: Karolina Legucka 

Temat: „Ciemno wszędzie. Co to będzie, co to będzie”? – szkolny maraton filmowy. 

 Cel: Organizacja nocnego maratonu filmowego na terenie szkoły.  

 Krótka charakterystyka projektu: Maraton to – w pierwotnym znaczeniu – nazwa miasta i bieg na 

dystansie 42, 195 km. Równie długą wędrówką jest maraton filmowy składający się z kilku – 

wyświetlanych po sobie – filmów. Chciałabym, aby już po raz 16. (?) uczniowie zorganizowali takie 

przedsięwzięcie na terenie szkoły. Kiedy? Wieczorem, kiedy szkoła życie szkoły na chwilę zamiera. 

Zadaniem grupy uczniów będzie: wybranie filmów, przygotowanie kampanii reklamowej (plakaty, 

ulotki, informacje w radiowęźle), zaproszenie gości oraz nadzór nad całą imprezą – przygotowanie 

sali projekcyjnej, wygodnych miejsc, cateringu. Wierzę, że nasza coroczna tradycja zostanie 

podtrzymana. 

 Formy prezentacji: wydarzenie - maraton filmowy. 

Opiekun:  Renata Zarzeczna 

Temat: Witajcie w Niepodległej! 

Cel: kształtowanie postawy patriotycznej wśród młodzieży 

Krótka charakterystyka projektu: Projekt polega na przygotowaniu obchodów w naszej szkole  

rocznicy odzyskania niepodległości. Ma to być "Dzień w Niepodległej" - rozdawanie kotylionów biało-

czerwonych, konkurs na sobowtóra Marszałka Piłsudskiego, dekoracja całej szkoły flagami i hasłami 

niepodległościowymi, itd. 

Formy prezentacji: zrealizowanie obchodów święta 

 

Opiekun:  Renata Zarzeczna 

Temat: Z wizytą u króla Stasia. 

Cel: poznanie epoki oświecenia i postaci ostatniego króla Polski 

Krótka charakterystyka projektu: Projekt polega na przygotowaniu krótkiego przedstawienia 

teatralnego opartego na oświeceniowych tekstach bajek i komedii i zrealizowanego jako inscenizacja 

obiadu czwartkowego u króla.  

Formy prezentacji: przedstawienie teatralne 

 

Opiekun:  Anna Haman 

Temat: Idziemy do lasu. 

Cel: Propagowanie turystyki ekologicznej. 



Krótka charakterystyka projektu: Grupa ma zorganizować, przygotować i przeprowadzić 

kilkukilometrową weekendową wycieczkę pieszą po podwarszawskich lasach, pełniąc funkcję 

przewodników. 

Formy prezentacji: Wycieczka. Powinno w niej wziąć udział przynajmniej 5 osób spoza grupy 

projektowej. 

 

Opiekun: Anna Haman  

Temat: Gramy w książkę. 

Cel: Propagowanie czytelnictwa i promocja postaw twórczych 

Krótka charakterystyka projektu: Grupa ma stworzyć grę (np. planszówkę lub scenariusz RPG) na 

motywach przeczytanej wspólnie książki. 

Formy prezentacji: Prezentacja rozgrywki podczas zajęć świetlicowych lub na godzinie 

wychowawczej. 

 

Opiekun:  Diana Janiec-Mirosławska 

Temat: Dzień bez wulgaryzmów 

Cel: Zabawa – czy można zastąpić wulgarne słowa, uświadomienie uczniom znaczenia piękna mowy 

ojczystej 

Krótka charakterystyka projektu: Grupa ma zorganizować i przeprowadzić w szkole "Dzień bez 

wulgaryzmów" 

Formy prezentacji: happening w szkole 17 grudnia 

 

Opiekun:  Diana Janiec-Mirosławska 

Temat: Piękne, znane, podziwiane... 

Cel: wybranie postaci kobiecych – literatura, kultura, sztuka, nauka, życie codzienne... 

Krótka charakterystyka projektu: grupa przygotuje i przedstawi wybrane postacie kobiet  

Formy prezentacji: plakaty na 8 marca Dzień Kobiet 

 

Opiekun: Agnieszka Czuczwara 

Temat: Polscy laureaci nagrody Nobla. 

Cel: Przedstawienie sylwetek polskich laureatów nagrody Nobla. 

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie zbierają informacje na temat życia i działalności polskich 

noblistów, następnie przygotowują plakaty- z uwzględnieniem zagadnień: Kto? Kiedy? Za co?  

Formy prezentacji: wystawa plakatów na korytarzu szkolnym. 



 

Opiekun: Agnieszka Czuczwara 

Temat: Obraz przedwojennej Warszawy. 

Cel: Prezentacja Warszawy z okresu dwudziestolecia międzywojennego. 

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie zbierają materiały dotyczące topografii i architektury 

miasta z okresu lat 20 i 30 XX w.  oraz stylu życia ówczesnych warszawiaków. 

Formy prezentacji: prezentacja multimedialna 

 

Opiekun: Bogdan Topa  

Temat: Projekt edukacyjny - Polak za granicą.  

Cel projektu: umiejętność radzenia sobie w sytuacji wyjazdu za granicę  

Krótka charakterystyka projektu: Zadaniem grupy będzie wyszukanie informacji o regułach 

podróżowania w krajach krajach Unii Europejskiej (strefa Schengen) i poza nią, a także zasadach 

dotyczących ubezpieczania się w czasie zagranicznych podróży i koniecznych dokumentach, (jak 

uniknąć ryzyka, postępować w razie kradzieży lub wypadku, skąd uzyskać pomoc, w tym opiekę 

zdrowotną), w jaki sposób należy zachować się w razie zagrożenia terrorystycznego 

Forma prezentacji: prezentacja multimedialna, lekcja prowadzona przez uczniów 

 

Opiekun: Bogdan Topa  

Temat: Jak bronić swoich praw i wolności?  

Cel projektu: poznanie praw i wolności  

Krótka charakterystyka projektu: Zadaniem uczniów będzie poznanie regulacji prawnych 

dotyczących prawa, w tym np. do ochrony danych osobowych, a także zasad działania Rzecznika Praw 

Obywatelskich i Rzecznika Praw Dziecka; pisze prostą skargę do RPD (według wzoru) 

Forma prezentacji: wystawa, prezentacja multimedialna, lekcja prowadzona przez uczniów 

 

 

Zespół matematyczno-przyrodniczy: 

Opiekun: Elżbieta Jędryszczak-Sznajder i Michał Szwugier 

Temat: Królowa radu i polonu 

Cel: Celem projektu jest przedstawienie życia i twórczości Marii Skłodowskiej-Curie. 

Krótka charakterystyka projektu: W roku 2017 mija 150 rocznica. urodzin Marii Skłodowskiej Curie. 

Autorzy projektu przypomną drogę badań naukowych naszej wielkiej chemiczki, które doprowadziły 

do dwóch nagród Nobla i wielu innych zasług, w tym dla Polski – jej kochanej ojczyzny.  Zadaniem 

grupy będzie przygotowanie prezentacji i konkursu ogólnoszkolnego. 



Formy prezentacji: Prezentacja w klasach podczas godziny wychowawczej oraz na korytarzu, po 

których zostanie przeprowadzony konkurs ogólnoszkolny. 

 

Opiekun: Elżbieta Jędryszczak-Sznajder 

Temat: „Projekt wycieczki po Warszawie"-  Maria Skłodowska Curie 

Cel: W 150. rocznicę urodzin Marii Skłodowskiej -Curie odwiedzenie warszawskich adresów, 

związanych z naszą laureatką Nagrody Nobla. 

 Krótka charakterystyka projektu: Maria Skłodowska - Curie każde swoje przemówienie zaczynała od 

słów "Urodziłam się w Warszawie...". Mimo, że to Francja stworzyła jej warunki do rozwoju swojej 

kariery naukowej, do Warszawy wracała często i tu pozostawiła wiele "śladów" i pamiątek po sobie. 

Grupa projektowa wykona dowolna prezentację przedstawiającą zdjęcia tych miejsc  

i zorganizuje wycieczkę dla grupy uczniów z naszej szkoły (dla klasy lub koła Varsavianistycznego). 

Formy prezentacji: Dowolna prezentacja na korytarzu szkolnym + wycieczka dla grypy uczniów. 

 

Opiekun: Anna Myśliwiec 

Temat: Czas wolny statystycznego piętnastolatka 

Cel: Poznanie i przedstawienie sposobu spędzania czasu wolnego drugoklasistów 

Krótka charakterystyka projektu: Celem projektu jest przeprowadzenie badań statystycznych wśród 

uczniów klas drugich, ich opracowanie i zaprezentowanie. Badane będzie spędzanie czasu wolnego 

nastolatków w XXI wieku. 

Formy prezentacji: plakaty lub prezentacja multimedialna 

 

Opiekun: Anna Myśliwiec 

Temat: Polacy w świecie matematyki 

Cel: Poznanie Polaków, którzy przyczynili się do rozwoju matematyki 

Krótka charakterystyka projektu: Celem projektu jest wyszukanie informacji na temat sławnych 

matematyków, których nazwiska są znane w Warszawie, Polsce, Europie i na świecie oraz 

przybliżenie ich społeczności szkolnej.  

Formy prezentacji: gazetka ścienna, folder lub prezentacja multimedialna 

 

Opiekun: Krzysztof Rogulski 

Temat: Najnowsze osiągnięcia i odkrycia w astronomii 

Cel: Celem projektu jest  zainteresowanie uczniów nowoczesnymi metodami nauk ścisłych.   

Krótka charakterystyka projektu:  Uczniowie mają wyszukać informację o dokonanych ostatnio 

przełomowych odkryciach, które potwierdziły dawniejsze tezy i teoretyczne założenia. 



 Formy prezentacji: Omówienie i prezentacja multimedialna na forum klasy. 

 

Opiekun: Krzysztof Rogulski 

Temat: Jak oszczędzać energię. 

Cel:  Zbadanie, które urządzenia domowe zużywają najwięcej energii elektrycznej i znalezienie 

sposobów jej oszczędzania.  

Krótka charakterystyka projektu: Porównanie i zbadanie zużycia prądu przez różne urządzenia na 

podstawie tabliczek znamionowych, katalogów itp; Wyliczenie kosztów zużycia energii w 

gospodarstwie domowym i przedstawienie, jak możemy oszczędzać energię zastępując urządzenia 

bardziej oszczędnymi i jak organizować ich pracę, aby zużywały jak najmniej prądu. 

Formy prezentacji: Omówienie i prezentacja multimedialna na forum klasy lub przygotowanie 

folderu 

 

Opiekun: Urszula Pruska 

Temat: Wiadomości geograficzne 

Cel: Gromadzenie i prezentacja bieżących wiadomości z Polski i ze świata związanych z naturą, 

gospodarką. 

Krótka charakterystyka projektu: Wyszukiwanie ciekawostek ze świata związanych z siłami natury, 

żywiołami, znaczącymi wydarzeniami gospodarczymi czy znajdującymi się w kręgu zainteresowania 

geografii politycznej.  

Forma prezentacji: Redagowanie tych wiadomości i przedstawianie na forum szkoły np. na gazetce. 

 

Zespół językowy 

Opiekun:  Marlena Skrzynecka 

Temat: Your Majesty... - list do królowej 

Cel: Napisanie i wysłanie listu do Elżbiety II - Królowej Wielkiej Brytanii 

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie piszą list do Królowej Wielkiej Brytanii w języku 

angielskim. Wykorzystują zwroty grzecznościowe oraz język formalny. W liście opisują codzienną 

szkolną rzeczywistość, charakteryzują miasto Warszawę, dzielą się swoimi pasjami, przemyśleniami, 

nadziejami na przyszłość itp.  

Formy prezentacji: zdjęcia stworzonych i wysłanych listów 

 

Opiekun:  Marlena Skrzynecka 

Temat: William Shakespeare – pisarz, dramaturg, aktor 

Cel: Zapoznanie z twórczością i życiorysem jednego z najwybitniejszych pisarzy literatury angielskiej 



Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie tworzą prezentacje dotyczącą życia i twórczości 

Williama Shakespeare'a, prezentują i analizują wybrane dzieła. 

Formy prezentacji: prezentacja multimedialna 

 

Opiekun: Joanna Mazur  

Temat: Herzlich willkommen in Warschau! - Serdecznie witamy w Warszawie! 

Cel: Zapoznanie się (w języku niemieckim) z najpiękniejszymi i najciekawszymi miejscami w 

Warszawie.  

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie tworzą folder/przewodnik po najciekawszych miejscach 

w Warszawie dla swoich kolegów z Niemiec. 

Forma prezentacji: gazetka ścienna/folder/przewodnik  

 

Opiekun: Joanna Mazur 

Temat: Deutsche Autos – beste Autos? 

Cel: Zapoznanie się z tajnikami niemieckiej motoryzacji.  

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie wybierają najpopularniejszych producentów 

niemieckich samochodów i przygotowują zestawienie ich wad oraz zalet. Przygotowują także plakat z 

wybranym samochodem i dwujęzycznym opisem części samochodowych.   

Formy prezentacji: gazetka ścienna, plakat.  

 

Opiekun: Katarzyna Maj 

Temat: Marzycielska poczta – tak niewiele, a znaczy tak wiele. Pomagam! 

Cel: Zorganizowanie szkolnej akcji pisania kartek i listów do chorych dzieci, uwrażliwienie młodzieży 

na trudną sytuację dzieci i rówieśników, rozwijanie empatii i chęci niesienia bezinteresownej pomocy 

innym.  

Krótka charakterystyka projektu: Marzycielska Poczta to ogólnopolska akcja (pod Honorowym  

Patronatem Ministra Edukacji oraz Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego), która polega na 

wysyłaniu tradycyjnych listów i kartek do ciężko chorych dzieci pomiędzy 4. a 17. rokiem życia.  Dzieci 

z Marzycielskiej Poczty to dzieci zmuszone do ciągłej rehabilitacji i częstych pobytów w szpitalach. 

Choroba bardzo często ogranicza ich kontakt z rówieśnikami, którego szczególnie potrzebują. Dla 

dzieci listy i kartki stanowią ogromne wsparcie. Dzieci często proszą rodziców o ponowne 

przeczytanie treści listów lub same wielokrotnie do nich wracają.   Zadaniem uczniów będzie 

przeprowadzenie szkolnej akcji pisania kartek pocztowych/listów do wybranych przez nich dzieci z 

całej Polski a także wcześniejsze zaprezentowanie koleżankom i kolegom profili wybranych dzieci.  

Formy prezentacji: prezentacja multimedialna profili chorych dzieci, fotoreportaż z akcji pisania 

listów. 

 



Opiekun: Katarzyna Maj 

Temat: A Trip to London. - Wycieczka do Londynu. 

Cel: Poznanie miasta, jego położenia. Kształcenie umiejętności interpretacji danych oraz planowania 

podróży.  

Krótka charakterystyka projektu: Stworzenie planu wycieczki do Londynu – opracowanie trasy, 

środków dojazdu, harmonogramu zwiedzania, kosztorysu. 

Formy prezentacji: oferta wycieczki (broszura), prezentacja multimedialna 

 

 Opiekun: Patrycja Pawęcka 

Temat: Hazme una tortilla muy buena. - Zrób mi smaczną tortillę. 

Cel: Poznawanie kultury Hiszpanii "od kuchni"; nauka słownictwa związanego z jedzeniem oraz 

czynnościami wykonywanymi podczas przygotowania posiłku; kształtowanie umiejętności organizacji 

pracy oraz współpracy w parze; przełamywanie nieśmiałości. 

Krótka charakterystyka projektu: Przygotowanie tortilli de patatas (1 osoba) oraz tortilli 

meksykańskiej (2 osoba) na oczach widzów (jak w programie kulinarnym) - opracowanie przepisu po 

hiszpańsku z polskim tłumaczeniem, opis czynności wykonywanych przy wykonywaniu dania w 

formie instruktażu (w jęz. hiszpańskim); poczęstowanie gości gotowymi daniami. 

Formy prezentacji: prezentacja na oczach widzów, video 

 

Opiekun: Patrycja Pawęcka 

Temat: Un viaje por Andalucía - Podróż po Andaluzji 

Cel: Poznanie regionu Andaluzja w Hiszpanii, najważniejszych miast, atrakcji turystycznych, historii 

regionu, wpływu kultury arabskiej na kulturę, architekturę i sztukę tego regionu oraz wpływu języka 

arabskiego na język hiszpański; znajomość słownictwa związanego z turystyką; kształtowanie 

umiejętności współpracy; kształtowanie umiejętności organizacji pracy; uczenie się poprzez 

nauczanie innych. 

Krótka charakterystyka projektu: zadaniem uczniów będzie przeprowadzenie lekcji kulturowej dla 

całej klasy zgodnie ze schematem lekcji prowadzonej przez nauczycieli; uczniowie dzielą się 

zadaniami wspólnie przygotowując prezentację multimedialną, którą przedstawią na lekcji języka 

hiszpańskiego dla swoich kolegów. 

Formy prezentacji: prezentacja multimedialna 

 

Opiekun - Marianna Grodzka-Marziano 

Temat: Hiszpańskie przysmaki kulinarne. 

Cel: Poznanie przepisów znanych potraw hiszpańskich. Rozwijanie umiejętności kulinarnych oraz 

umiejętności wypowiadania się po hiszpańsku nt kuchni hiszpańskiej. 



Krótka charakterystyka projektu:  

W zachęcający i smakowity sposób przygotowanie znanych potraw hiszpańskich. 

Formy prezentacji: Filmiki, prezentacje multimedialne oraz na żywo. 

 

Opiekun: Marianna Grodzka- Marziano 

Temat: W jaskiniach hiszpańskich. 

Cel:  Zapoznanie z największymi jaskiniami w Hiszpanii i Europie. Przybliżenie życia ludności w 

jaskiniach oraz ich wytworów  kultury  ważnych dla człowieka. 

Krótka charakterystyka :  Cofnięcie się do świata ludzi z czasów prehistorycznych. Ciekawe spotkanie 

z historią, szukanie prawdy na temat życia ludzi w tym okresie. 

Forma prezentacji: Prezentacja multimedialna, przygotowanie makiet. 

 

Opiekun: Monika Zwolińska  

Temat: "English is easy"-jak nauczyć się słownictwa? 

Cel: Poznajemy ciekawe sposoby na nauki słownictwa w języku angielskim. 

Krótka charakterystyka projektu: Zadaniem grupy projektowej będzie poszukiwanie ciekawych 

sposobów nauki słownictwa, a także zaprezentowanie ich na forum klasy  

Forma prezentacji: lekcja angielskiego 

 

Opiekun: Monika Zwolińska 

Temat: "Angielski z piosenką"-jak nauczyć się gramatyki? 

Cel: Poznajemy piosenki, które uprzyjemnią uczniom naukę gramatyki. 

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie zaangażowani w projekt zaproponują listę piosenek, 

które mogą pomóc w nauce francuskiego. 

Forma prezentacji: lekcja angielskiego  

 

Zespół wf 

Opiekun- Magdalena Kolańska- Ramęda 

Temat: turniej tenisa stołowego 

Krótka charakterystyka projektu: uczniowie będą mieli za zadanie zorganizować i przeprowadzić 

turniej tenisa stołowego (promocja, stworzenie regulaminu, nabór chętnych, przeprowadzenie 

turnieju, nagrody). 

Forma prezentacji: turniej 



 

   Opiekun – Tomasz Kobylarz 

  Temat: Turniej piłki koszykowej - drużyn mieszanych. 

  Krótka charakterystyka projektu: Celem projektu jest podnoszenie umiejętności gry w piłkę 

koszykową. Nabywanie nawyków ruchowych, które pozwalają na harmonijny rozwój ucznia oraz 

wdrażanie zasad fair-play w grze zespołowej. 

 Forma prezentacji: turniej. 

 

Zespół ds. Integracji 

Opiekun: Edyta Romanowska 

Temat: Maraton Pisania Listów  

Krótka charakterystyka projektu: Celem projektu jest zapoznanie się z ideą stowarzyszenia Amnesty 

International i organizacji Maratonu. Poznanie z tegorocznymi bohaterami. Wykonanie prezentacji  

o postaciach, przedstawienie ich historii klasom II. Przygotowanie miejsca maratonu, imprez, 

konkursów towarzyszących.  Wysłanie listów. Relacja na stronie szkoły, portalu społecznościowym. 

Forma prezentacji: wydarzenie Maraton Pisania Listów 

 

Opiekun: Edyta Romanowska  

Temat: Powrót do przeszłości - jak wyglądał czas wolny nastolatka w latach '90? 

Krótka charakterystyka projektu: Celem projektu jest zorganizowanie w szkole "wystawy" 

przedmiotów, urządzeń którymi bawili się Wasi rówieśnicy w latach '90.  Zorganizowanie konkursów 

o w tej tematyce. Dzięki rozmowom z rodzicami, ciotkami, wujkami czy starszym rodzeństwem 

dowiecie się jak trudne było życie ówczesnego nastolatka. 

Forma prezentacji: wystawa 

 

Opiekun: Michał Kowalczyk 

Temat: Dwóch Stanisławów na Sielcach  

Krótka charakterystyka projektu: Celem projektu jest zapoznanie z  życiem i twórczością dwóch 

wybitnych postaci żyjących na Sielcach: Stanisława Barei i Stanisława Grzesiuka.  

Forma prezentacji: Prezentacja multimedialna oraz krótki pokaz scenek z utworów jakich byli 

bohaterami. 

 

Opiekun: Michał Kowalczyk 

Temat: Wybitne postacie związane z warszawskim Mokotowem 



Krótka charakterystyka projektu: Ukazanie wybranych postaci żyjących na Mokotowie, znanych z 

swych dokonań w kulturze, sztuce, literaturze oraz innych wydarzeniach mających znaczenie w 

historii Polski i miasta stołecznego Warszawy. 

Forma prezentacji: Prezentacja multimedialna 

 

Opiekun: Justyna Indrzejczyk 

Temat: I Ty możesz uratować komuś życie 

Cel: zdobywanie wiedzy i umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie przeprowadzą wywiad z ratownikiem, przygotowują 

szkolenie z pierwszej pomocy, wykonają plansze i tablice. 

Forma prezentacji: pokaz instruktażowy, wystawa 

 

Opiekun projektu: Grażyna Łozińska-Lendzion 

Temat: Jak uczniowie Europy ubierają się do szkoły? 

Cel: Celem projektu edukacyjnego jest poznanie strojów szkolnych rówieśników w innych krajach 

Europy.  

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie wybiorą kraje, o których będą zbierać informacje na 

temat stroju szkolnego uczniów. Będą sami poszukiwać niezbędnych materiałów, by następnie je 

opracować.  Skorzystają z internetu, encyklopedii, podręczników oraz wywiadów z osobami, które 

opowiedzą jak młodzież ubiera się do szkoły w innych krajach. Zadaniem uczniów będzie również 

wybranie formy prezentacji. 

Forma prezentacji: gazetka szkolna, prezentacja multimedialna, plakaty, pokaz mody.  

  

Opiekun projektu: Grażyna Łozińska-Lendzion 

Temat: Pola Nadziei 2017. 

Cel: Celem projektu edukacyjnego jest zebranie środków finansowych na hospicjum domowe. 

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie dowiedzą się czym zajmują się hospicja. Nawiążą 

współpracę z jednym warszawskich hospicjów domowych. Zadaniem uczniów będzie 

przeprowadzenie akcji informacyjnej na terenie szkoły oraz zorganizowanie miejsca do zasadzenie 

cebulek żonkili przed szkołą. 

Forma prezentacji: ulotki, plakaty, sadzenie żonkili, przygotowanie informacji na stronę naszej szkoły. 

 

Opiekun projektu: Małgorzata Świda   

Temat: Zabawy z ortografią - gra edukacyjna.  

Cel: Wykonanie gry edukacyjnej utrwalającej zasady ortograficzne.    



Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie projektują i wykonują grę, która będzie utrwalała zasady 

ortograficzne, wyrazy z trudnością ortograficzną.  

Forma prezentacji: Gra edukacyjna (zaprezentowanie jej na forum grupy).   

 

Opiekun projektu: Małgorzata Świda  

Temat: Jak się uczyć? Prawa rządzące naszą pamięcią.  

Cele: Poznanie głównych praw rządzących naszą pamięcią oraz czynników sprzyjających 

zapamiętywaniu.  

Krótka charakterystyka projektu: Co sprawia, że jedne treści zapamiętujemy, a inne nie? Zdarza się, 

że uczeń ma trudności z zapamiętywaniem treści szkolnych, ale jest w stanie po jednorazowym 

usłyszeniu powtórzyć jakiś „kawał”? Czym różni się ten „kawał” od materiału szkolnego? Dlaczego 

jest go łatwiej zapamiętać? Będziemy szukać odpowiedzi na te i inne pytania.  

Forma prezentacji: Prezentacja multimedialna, przeprowadzenie lekcji dla wybranej klasy z 

wykorzystaniem prezentacji multimedialnej, inne formy zaprezentowania wyników pracy 

zaproponowane przez uczniów.  

 

Opiekun projektu: Małgorzata Witczak 

Temat: Niepełnosprawni są wśród Nas- lekcja wychowawcza. 

Cel: poznanie problematyki osób niepełnosprawnych. 

Krótka charakterystyka projektu: Uczniowie wykonują materiały pomocne do przeprowadzenia 

godziny wychowawczej na temat rodzajów niepełnosprawności z elementami zachęcającymi do 

tolerancji wobec osób niepełnosprawnych. 

Forma prezentacji: multimedialna. 

 

Opiekun projektu: Małgorzata Witczak 

Temat: Udogodnienia w komunikacji miejskiej dla osób niepełnosprawnych ruchowo. 

Cel: poznanie problematyki osób niepełnosprawnych 

Krótka charakterystyka projektu: uczniowie zapoznają się z udogodnieniami dla osób 

niepełnosprawnych ruchowo w różnych środkach komunikacji miejskiej -metro, autobus, pociąg, 

tramwaj. Sprawdzają dostępność pojazdów niskopodłogowych na rozkładach jazdy (wykresy, tabele) 

oraz podjazdy i windy na przystankach, stacjach metra (zdjęcia).  Obserwują zachowanie kierowców i 

pasażerów oraz osób niepełnosprawnych (opisy). 

Forma prezentacji: multimedialna. 

 

Opiekun projektu: Agata Schirok  

Temat: Dzień Integracji  



Cel: Zapoznanie  z rodzajami niepełnosprawności, przybliżenie problemów osób niepełnosprawnych, 

przełamywanie barier i stereotypów dotyczących osób niepełnosprawnych.  

Krótka charakterystyka projektu: wybrane klasy w trzech grupach spotkają się z osobami 

niepełnosprawnymi. Podczas spotkań poznają problemy osób niewidomych, głuchoniemych oraz z 

niepełnosprawnością ruchową. Poznają życie codzienne tych osób, trudności, z którymi się borykają, 

ale również możliwości, osiągnięcia i umiejętność radzenia sobie w różnych sytuacjach życia 

codziennego. Warsztaty mają również zmienić podejście do niepełnosprawności, przełamać lęki i 

bariery utrudniające wzajemne kontakty. Mają nauczyć i przybliżyć formy i sposoby pomocy oraz 

zachowania się w towarzystwie osoby niepełnosprawnej.   

Forma: warsztaty, prezentacja, pogadanka  

 

Opiekun: Małgorzata Opanowicz-Małyszko 

Temat: Wyluzuj…Jak się zrelaksować 

Cel: uczenie uczniów różnych sposobów radzenia sobie z napięciem, stresem, oczywiście czekam na 

różne inne, ciekawe propozycje 

Krótka charakterystyka projektu: Zadaniem uczniów będzie poznanie różnych sposobów radzenia 

sobie ze stresem, a następnie zaprezentowanie ich grupie 

Forma prezentacji: można przeprowadzić w jakieś klasie zajęcia relaksacyjne, zorganizować „Luzacki 

dzień w szkole”, można zrobić przedstawienie kabaretowe (pokazać, jak to działa)  

 

Opiekun: Małgorzata Opanowicz-Małyszko 

Temat: Mam talent... Odkrywajmy swoje pasje 

Cel: odkrywanie mocnych stron, zdolności oraz ich prezentacja na forum 

Krótka charakterystyka projektu: Projekt stałby się okazją do promowania w szkole idei szukania 

osobistych pasji, zainteresowań, odkrywania talentów uczniów  oraz zorganizowanie przedsięwzięcia, 

by zaprezentować je   przed członkami szkolnej społeczności 

Forma prezentacji: Projekt może zostać zrealizowany w formie występów „Mam talent”, filmu, 

spotkania z ciekawymi ludźmi, wystawy.  

 

 

 

 

 


